
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1444 

Na temelju članka 16. stavka 6., Zakona o ekološkoj proizvodnji poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvoda (»Narodne novine«, broj 12/01, 14/01, 79/07), ministar 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O DEKLARACIJI I 
OZNAČAVANJU EKOLOŠKIH PROIZVODA 

Članak 1. 

U Pravilniku o deklaraciji i označavanju proizvoda (»Narodne novine«, br. 10/07), članak 3. 
mijenja se i glasi:  

»Deklaracija mora sadržavati podatke koji su propisani Pravilnikom o označavanju, 
reklamiranju i prezentiranju hrane (»Narodne novine«, br. 41/08), te naziv i/ili šifru pravne 
osobe ovlaštene za provedbu postupka potvrđivanja (certifikacije) sukladnosti u ekološkoj 
proizvodnji. 

Članak 2. 

U članku 5. točki 4. podstavku a) iza broja »95%« dodaju se riječi: »masenog udjela«. 

Članak 3. 

Ekološki proizvodi deklarirani sukladno Pravilniku o deklaraciji i označavanju ekoloških 
proizvoda (»Narodne novine« br. 10/07) mogu se stavljati na tržište do 31. 12. 2009. godine i 
nalaziti na tržištu do isteka roka trajanja. 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: NP 011-02/09-01/91 

Urbroj: 525-12-1-0458/09-1 

Zagreb, 26. svibnja 2009. 

Ministar 
mr. sc. Božidar 
Pankretić, v. r. 



 


